
Número de contratos por sexos

201112

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 14.592 12.921 27.513

12 CASTELLÓN 7.788 4.545 12.333

46 VALENCIA 32.919 23.436 56.355

Comunidad Valenciana 55.299 40.902 96.201
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201112

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.333 9.490 2.769 2.587 7.946 2.388

12 CASTELLÓN 1.219 5.269 1.300 906 2.857 782

46 VALENCIA 5.304 22.550 5.065 5.164 14.364 3.908

Comunidad Valenciana 8.856 37.309 9.134 8.657 25.167 7.078
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Número de contratos por sector de actividad

201112

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.195 3.019 2.286 21.013

12 CASTELLÓN 1.282 821 821 9.409

46 VALENCIA 2.843 3.164 2.559 47.789

Comunidad Valenciana 5.320 7.004 5.666 78.211
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Total Contratos

27.513

12.333

56.355

96.201
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Número de contratos por grupo de ocupación

201112

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 10 54 1.346 1.557 2.548 8.750 283 3.490 1.959 7.516 27.513

12 CASTELLÓN 16 460 612 762 2.206 783 1.209 432 5.853 12.333

46 VALENCIA 4 116 3.603 3.258 3.792 12.403 631 3.644 8.055 20.849 56.355

Comunidad Valenciana 14 186 5.409 5.427 7.102 23.359 1.697 8.343 10.446 34.218 96.201

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201112

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 1.953 25.560 27.513

12 CASTELLÓN 695 11.638 12.333

46 VALENCIA 3.046 53.309 56.355

Comunidad Valenciana 5.694 90.507 96.201
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